'
1 '..11

CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA

REQUERIMENTO Nº0S/2025 - GVM/CMO

Solicita providências para a construção de

barracão comunitário na Comunidade Nossa

Senhora da Saúde - Lago Campo Alegre.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Oriximiná,

Nos termos regimentais, venty respeitosamente requerer providências junto ao Poder

Executivo Municipal, para al'construção de um barracão comunitário para atender às

necessidades da Comunidade Nossa Senhora da Saúde, localizada no Lago Campo

Alegre.

Justifica-se tal solicitação pela necessidade de um espaço adequado para a realização

de atividades comunitárias, reuniões, eventos sociais e culturais, bem como para servir

de ponto de apoio às aproximadamente 63 famílias residentes nesta localidade.

Objetivos da solicitação:

• Proporcionar um espaço adequado para encontros comunitários, fortalecendo

os laços sociais e promovendo a organização local;

• Criar um ambiente para reuniões, debates e deliberações sobre as demandas

e necessidades da comunidade;

• Fomentar atividades culturais, esportivas e educacionais, contribuindo para o

desenvolvimento social das famílias;

• Oferecer suporte estrutural para iniciativas sociais, cursos e oficinas que

possam beneficiar os moradores;

• Servir como ponto de apoio em situações emergenciais, garantindo maior

segurança e assistência à população.

Diante do exposto, aguarda-se a apreciação e aprovação desta propositura pelos nobres

pares desta Casa Legislativa.

' '' '

•

CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINA

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Oriximiná, 11 de março de 2025.

Vereadora de

APROVADO
Em: J'6

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}